atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Orgânica  Municipal,  pela  Lei  nº  4.320  de  17  de
março de 1964;

Decreta: 

Art.  1.º Abre crédito suplementar no Orçamento de
2017, Lei nº 3.344 de 07 de dezembro de 2016, no
montante de R$ 571.839,00 (quinhentos e setenta e
um mil, oitocentos e trinta e nove reais) nas seguintes
rubricas:
D
e
s
p
.

Or.Un.F.Sf. 
Prog. P/A

Categoria Recurso Descrição Val
or

2051 02.01.04.125.0
020.2204

3.3.1.9.0.1
1

1 VENC. 
VANTAGENS 
FIXAS- P.CIVIL

11.0
00,0

0
4009 04.01.28.843.0

040.3402
3.4.5.9.0.9
1

1 SENTENCAS

[...]

com  a  abertura  dos  envelopes  das  propostas
financeiras das empresas habilitadas. A comissão de
licitação  chegou  a  seguinte  classificação: em
primeiro lugar a empresa CLAUDIA ADRIANA DA
SILVA SANTANA &  CIA LTDA ME,  CNPJ  Nº
18.618.378/0001-19,  pelo  valor  de  R$  28.805,47
(vinte e oito mil, oitocentos e cinco reais e quarenta e
sete  centavos);  em  segundo  lugar  a  empresa
CONSTRUSERRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 25.265.579/0001-45, pelo valor de
R$ 31.236,13 (trinta e um mil, duzentos e trinta e seis
reais, e treze centavos); em terceiro lugar a empresa
JCL  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ  Nº
22.713.284/0001-04,  pelo  valor  de  R$  33.333,33
(trinta e três mil, trezentos e trinta e três reais, e trinta
e  três  centavos);  e  em  quarto  lugar  a  empresa
ELETRO INDUSTRIAL NN LTDA EPP,  CNPJ  de
Nº 94.003.365/0001-13, pelo valor de R$ 34.704,71
(trinta  e  quatro  mil,  setecentos  e  quatro  reais,  e
setenta  e  um  centavos).  Abre-se  prazo  legal  para
recurso. Nada mais havendo a constar, foi encerrada
a presente sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pela
comissão de licitações.

ATA DE SESSÃO – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 04/2017

Ata  de  licitação  modalidade  Chamamento  Público

[...]

entidade  sediada  no  município  de  Carlos  Barbosa,
para  atendimento  à  população  em  geral,  com  o
objetivo  de  proteção,  combate  a  incêndios,
salvamento de vidas e bens do município de Carlos
Barbosa. Previsão máxima para o ano de 2018 é de
R$  235.935,00  (duzentos  e  trinta  e  cinco  mil,
novecentos  e  trinta  e  cinco  reais);  neste  ato
representado  pelo  Sr.  Arlei  Dupont,  CPF
011.318.030-60.  Para  o  sub-item  b)  Seleção  de
entidade  sediada  no  município  de  Carlos  Barbosa
com o objetivo de estímulo e promoção da segurança
pública,  conforme  descrito  em  Lei  Municipal  nº

[...]

interessada em prestar  atendimentos  em grupo com
atividades artísticas, culturais, de lazer e esportivas,
dentre outras,  a crianças e adolescentes de 06 a 17
anos  encaminhados  pelo  CRAS  e  CREAS  do
município de Carlos Barbosa. Previsão máxima para
o ano de 2018 é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais),  neste  ato  representado  pelo  Sra.  Solange
Heckler,  CPF  646.174.240-91.  Para  o  sub-item  d)
Seleção  de  entidade  para  prestação  de  serviço
socioassistencial  visando atender  núcleos  familiares
e/ou indivíduos em situação de vulnerabilidade social

[...]

e  apoio  técnico  à  família,  complemento  as  ações
realizadas  pelo  CRAS,  CREAS  e  Centro  de
Convivência  dos  Idosos.  A entidade  deve seguir  as
normas estabelecidas pela Lei  8.742/1993.  Previsão
máxima  para  o  ano  de  2018  é  de  R$  183.750,00
(cento  e  oitenta  e  três  mil,  setecentos  e  cinquenta
reais),  neste  ato  representado  pelo  Sr.  Fernando
Xavier  da  Silva,  CPF 200.778.070-49.  Para  o  sub-
item e) Seleção de entidade para prestação de Serviço
de  Proteção  Social  Especial  para  Pessoas  com
Deficiência  e suas  Famílias  (serviço assistencial  de